



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเลี่ยม
ทองดินอก ถึง ศาลปู่ตา หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเลี่ยม ทองดินอก ถึง ศาลปู่ตา หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ เพื่อใช้ใน
การดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเลี่ยม ทองดินอก ถึง ศาลปู่ตา
หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา โดยก่อสร้างผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐
เมตร ยาว ๘๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๔๘ ตารางเมตร ตามแบบองค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น
๒๑๔,๙๗๘.๕๘ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทห้าสิบบแปดสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายธนกร ทองดินอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายเลี่ยม ทองตันนอก ถึง ศาลปู่ตา หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 212,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 87.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 348.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 กรกฎาคม 2569 เป็นเงิน 214,978.58 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบุญชอบ จรจิงห์ริด ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนแดง (ช่วยราชการ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นางสาวทัศนีย์ ทองสายออ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวพรทิพย์ โล่ห์นารายณ์ ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายเลี่ยม ทองดินอก ถึง ศาลปู่ตา หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่
สาย	หน้าบ้านนายเลี่ยม ถึง ศาลปู่ตา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	13 กรกฎาคม 2569
ลักษณะงานโดยสังเขป	
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 87.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 348.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด	

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	214,978.58	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทห้าสิบแปดสตางค์)	214,978.58	

ระยะทางดำเนินการ 0.067 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,208,635.52 บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ / ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง(ช่วยราชการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ โล่ห์นารายณ์)

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) ตรวจ

(จำเอก พงศ์ภักดิ์ พูนผล)

ปลัด อบต. รักษาการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(จำเอก พงศ์ภักดิ์ พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดินอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายเลี่ยม ทองดื่นอก ถึง ศาลปู่ตา หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	100.00	1.79	179.00	1.3624	2.43	243.86
1.2	งานพื้นทางเดิม ปรับเกลี่ยแต่ง	ตร.ม.	435.00	1.79	778.65	1.3624	2.43	1,060.83
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	19.00	852.25	16,192.75	1.3624	1,161.10	22,061.00
2.2	งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	8.00	551.93	4,415.44	1.3624	751.94	6,015.59
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	348.00	353.60	123,052.80	1.3624	481.74	167,647.13
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	207.38	829.52	1.3624	282.53	1,130.13
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	32.00	99.28	3,176.96	1.3624	135.25	4,328.29
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	87.00	105.39	9,168.93	1.3624	143.58	12,491.75
รวมราคากลาง								214,978.58

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรุงจิริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง(ช่วยราชการ)

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) อบมต

(นางสาวพรทิพย์ โสฬ์นารายณ์)

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร